
1

FOND VYSOČINY

Dotační programy Fondu Vysočiny 

na rok 2023



2

Úvodní informace k alokaci FV na rok 2023

- alokace FV schválena zastupitelstvem kraje dne 13. 12. 2022

- celkem připraveno k vyhlášení 35 programů za 333 mil. Kč

- v roce 2022 bylo 37 programů za 330 mil Kč (meziroční navýšení o 3 mil. Kč)

- pro rok 2023 nejsou navrženy k vyhlášení programy: Edice Vysočiny - 1 mil. Kč a 

Učební pomůcky - 1 mil. Kč

- prvních 17 programů pro rok 2023 vyhlášeno rovněž na prosincovém ZK 

(podklady dostupné již na webu www.fondvysociny.cz)  

- další programy budou vyhlašovány v průběhu roku na ZK

- přehled programů včetně jejich objemu, termínu vyhlášení, způsobu výběru 

projektů a gesčního odboru KrÚ (viz další slide)

http://www.fondvysociny.cz/


3

Přehled programů FV na rok 2023 



4

INOVAČNÍ VOUCHERY 2023 

Objem programu: 2 500 000 Kč

Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty (bez ohledu na velikost) v oblasti 

zpracovatelského průmyslu a vybraných oborech informačních technologií.

Zaměření: Nákup služeb od vědecko-výzkumných institucí, případně jiných expertních 

organizací souvisejících s výzkumem, vývojem popř. inovací produktu, služby nebo 

procesu, a to i ve vazbě na digitalizaci a zavádění konceptu Průmyslu 4.0

Meziroční změny: snížení alokace programu (2022 – 3,5 mil. Kč)

Výše dotace: 30 tis. Kč až 200 tis. Kč

Podíl žadatele: 20 - 30 % dle CZ-NACE 

Garant: Odbor regionálního rozvoje; 

Ing. Ivona Hájková, tel. 564 602 534

Vyhlášení programu:  7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – říjen 2023



5

ROZVOJ PODNIKATELŮ 2023

Objem programu: 8 100 000 Kč

Příjemci dotace: Podnikatelské subjekty do 50 zaměstnanců pouze se sídlem 

ve správních obvodech HSOÚ

Zaměření: Pořízení technologií a výrobních prostředků (i použitých) v oblasti 

zpracovatelského průmyslu a stavebnictví 

Meziroční změny: pouze obvody HSOÚ, výběr projektů dle času

Výše dotace: 30 tis. Kč až 150 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor regionálního rozvoje; 

Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 12. 9. 2023 (v přípravě)

Sběr žádostí: říjen - listopad 2023



6

PROVOZOVÁNÍ DOMÁCÍ SPECIALIZOVANÉ PALIATIVNÍ PÉČE 2023

Objem programu: 28 000 000 Kč

Příjemci dotace: Poskytovatelé této péče, kteří mají vydanou registraci v sociálních 

službách (odlehčovací služba pro klienty v nevyléčitelném stadiu nemoci) a jsou zařazeni 

do Krajské sítě sociálních služeb Kraje Vysočina. 

Zaměření: Osobní náklady personálu, který pečuje o klienty v nevyléčitelném stadiu

nemoci v jejich přirozeném sociálním prostředí (platy zaměstnanců, DoPP, DoPČ, apod.)

- max. 35 000 Kč/pacienta

Meziroční změny: beze změny

Výše dotace: 10 tis. Kč až 6 mil. Kč (popř. 12 mil. Kč 

pokud jen jeden poskytovatel na okrese) 

Podíl žadatele: 0 %

Garant: Odbor sociálních věcí;

Bc. Monika Havelková, tel. 564 602 843

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. – 27. 1. 2023



7

RODINNÁ A SENIORSKÁ POLITIKA 2023

Objem programu: 1 600 000 Kč (A – 600 000 Kč, B – 1 000 000 Kč)

Příjemci dotace: Podprogram A: organizace provozující mateřské či rodinné centrum 

Podprogram B: obce do 1000 obyvatel 

Zaměření: Podprogram A: aktivity podporující vzdělávání, rozvoj rodičovských a 

partnerských kompetencí, pravidelné setkávání; Podprogram B: aktivity podporující 

vzdělávání, rozvoj seniorských kompetencí, aktivní stárnutí, pravidelné setkávání

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: A: 10 tis. Kč až 20 tis. Kč

B: 20 tis. Kč až 30 tis. Kč 

Podíl žadatele: 20 %

Garant: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Stanislava Holbová, tel. 564 602 828

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě)

Sběr žádostí: březen – duben 2023



8

SVOZ KLIENTŮ DO DENNÍCH STACIONÁŘŮ A CENTER DENNÍCH SLUŽEB 2023

Objem programu: 3 100 000 Kč

Příjemci dotace: Provozovatelé denních stacionářů a center denních služeb, kteří mají 

vydanou registraci sociální služby a jsou zařazení do Krajské sítě sociálních služeb Kraje 

Vysočina. 

Zaměření: Provozní náklady na svoz klientů do stacionářů a center DS (osobní náklady 

řidiče, náklady na PHM, opravy, pojištění a další náklady spojené s provozem vozidel..) 

Meziroční změny: zvýšení max. částky na klienta z 1 500 Kč na 1 700 Kč

Výše dotace: 10 tis. Kč až 510 tis. Kč (max. 1 700 Kč na klienta za měsíc)

Podíl žadatele: 0 %

Garant: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Petr Švanda, tel. 564 602 834

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. – 27. 1. 2023



9

DOBROVOLNICTVÍ 2023

Objem programu: 2 800 000 Kč

Příjemci dotace: NNO (za podmínky, že v roce 2022 realizovaly min. 1500 

dobrovolnických hodin ve svém dobrovolnickém centru)

Zaměření: Zajištění fungování sítě dobrovolnických center (vyhledávání, příprava a 

koordinace práce dobrovolníků) – pouze mzdové a osobní výdaje

Meziroční změny: max. dotace zvýšena ze 450 na 500 tis. Kč; 

zúžení uznatelných nákladu jen na mzdy a osobní výdaje

Výše dotace: 10 tis. Kč až 500 tis. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Monika Beranová, tel. 564 602 845

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. – 27. 1. 2023



10

INVESTUJME V SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH 2023

Objem programu: 4 200 000 Kč

Příjemci dotace: Registrovaní poskytovatelé sociálních služeb (NNO, obce, PO)

Zaměření: Pořízení nového nebo použitého majetku (motorová vozidla, kompenzační 

pomůcky ap.) či stavební úpravy objektů soc. služeb (vždy jen investice)

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 40 tis. Kč až 300 tis. Kč

Podíl žadatele: 30 %

Garant: Odbor sociálních věcí;

Mgr. Olga Tvarůžková, tel. 564 602 833

Vyhlášení programu: 15. 3. 2023 (v přípravě)

Sběr žádostí: duben - květen 2023



11

SPORTOVIŠTĚ, KLUBOVNY A TÁBOROVÉ ZÁKLADNY 2023

Objem programu: 4 750 000 Kč (A – 4 mil. Kč, B – 350 tis. Kč, C – 400 tis. Kč)

Příjemci dotace: NNO; obce nad 1500 obyvatel (jen A); školy a školská zařízení (A a C)

Zaměření: A: výstavba a modernizace sportovišť; B: výstavba a modernizace kluboven, C:

výstavba a modernizace táborových základen

Meziroční změny: A - zúžení obcí jen na větší obce (doplněk OVV); zrušení možnosti 

žádat na sportovní vybavení

Výše dotace: 50 tis. Kč až 200 tis. Kč (A)

30 tis. Kč až 80 tis. Kč (B a C)

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor školství, mládeže a 

sportu; Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940,

Mgr. Petr Horký, tel. 564 602 941

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 16. 1. – 20. 1. 2023



12

CELOROČNÍ AKTIVITY HANDICAPOVANÝCH 2023

Objem programu: 600 000 Kč

Příjemci dotace: NNO pracující s handicapovanými občany

Zaměření: Podpora pravidelných celoročních sportovních a volnočasových aktivit pro 

handicapované děti, mládež a dospělé za podmínky realizace min. 10 jednotlivých aktivit 

(závody, soutěže, soustředění, výukové programy, divadelní představení, výlety apod.)

Meziroční změny: zvýšení min. dotace z 10 na 15 tis. Kč

Výše dotace: 15 tis. Kč až 40 tis. Kč

Podíl žadatele: 10 %

Garant: Odbor školství, mládeže a sportu; 

Bc. Jana Čermáková, tel. 564 602 939,

Mgr. Petr Horký, tel. 654 602 941

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 30. 1. od 8:00 hod -10. 2. 2023



13

ROZVOJ MLADEŽNICKÉHO SPORTU KRAJE VYSOČINA 2023

Objem programu: 10 000 000 Kč

Příjemci dotace: NNO působící v oblasti sportu a tělesné výchovy

Zaměření: podpora činnosti mládeže ve 24 vybraných sportech - provozní náklady 

související s celoročním provozem sportovního střediska (např. odměny pro trenéry, 

maséry, fyzioterapeuty.., pořízení dresů, náklady na dopravu na soustředění, závody, 

zajištění lékařských sportovních prohlídek, nájemné sportovních areálů, ubytování a 

stravování apod.) 

Meziroční změny: navýšení alokace; změna názvu; není vyžadován statut KCTM

Výše dotace: min. 100 tis. - max. částka stanovena dle jednotlivých sportovních odvětví

Podíl žadatele: 10 %

Garant: Odbor školství, mládeže  a sportu; 

Ing. Milan Kastner, tel. 564 602 971, 

Mgr. Petr Horký, tel. 654 602 941

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 6. 2.-17. 2. 2023



14

ÚČAST MA MISTROVSTVÍ A POŘÁDÁNÍ MISTROVSTVÍ 2023

Objem programu: 1 000 000 Kč (A – účast – 500 tis. Kč; B – pořádání – 500 tis. Kč)

Příjemci dotace: NNO, školy

Zaměření: A: Podpora účasti sportovců na významných mezinárodních akcích ve

sportovních disciplínách (ME, MS) – např. doprava, ubytování, cestovné

B: Pořádání MČR, MS, ME, světového poháru – např. odměny pro rozhodčí, nájemné

sportovišť, věcné ceny, tiskové materiály

Meziroční změny: stanovení preferovaných sportů (vyšší max. dotace)

Výše dotace: A: 10 tis. Kč až 10/25 tis. Kč u jednotlivců, 

či 25/50 tis. Kč u kolektivů a výprav

B: 10 tis. Kč až 20/50 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor školství, mládeže a sportu; 

Ing. Zdeněk Beneš, tel. 564 602 940

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 16.1.od 8:00 hod - 31.10. 2023



15

POSTUPOVÉ SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY PRO DĚTI A MLÁDEŽ 2023

Objem programu: 500 000 Kč

Příjemci dotace: NNO, školy a školské zařízení

Zaměření: Náklady související s organizací krajských a vyšších kol postupových soutěží a 

přehlídek pro děti a mládež v oblasti mimoškolních a volnočasových aktivit  

Meziroční změny: beze změny

Výše dotace: 10 tis. Kč – 20 tis. Kč (krajské kolo) příp. 40 tis. Kč (vyšší kolo)

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor školství, mládeže a sportu; 

Ing. Karolína Smetanová, tel. 564 602 942

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. od 8:00 hod. – 31. 10. 2023



16

CELOROČNÍ AKTIVITY MLÁDEŽE 2023

Objem programu: 8 000 000 Kč

Příjemci dotace: NNO působící v oblasti sportu a volného času

Zaměření: Pravidelné celoroční volnočasové nebo sportovní aktivity dětí a mládeže

Meziroční změny: změna názvu (pův. Sportujeme a volný čas), vyšší alokace (+ 3 mil.

Kč), zrušeny podprogramy, výběr projektů dle času

Výše dotace: 20 tis. Kč až 60 tis. Kč/100 tis. Kč v případě sportovních spolků s více jak

pěti odvětvími

Podíl žadatele: 25 %

Garant: Odbor školství, mládeže a sportu; 

Ing. Milan Kastner, tel. 564 602 971, 

Kateřina Němcová, tel. 564 602 935 

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. od 8:00 hod. – 27. 1. 2023



17

PREVENCE KRIMINALITY 2023

Objem programu: 4 600 000 Kč (A – 3 200 000 Kč, B – 1 400 000 Kč)

Příjemci dotace: Nestátní neziskové organizace, obce, církevní organizace

Zaměření: Podprogram A: podpora programů specifické primární prevence rizikového

chování v ZŠ a nižších stupních víceletých gymnázií prostřednictvím certifikovaných

dodavatelů v členění po okresech (provozní náklady)

Podprogram B: realizace specifických programů z oblasti sociální prevence s důrazem na

sekundární a terciární prevenci (materiální a personální náklady)

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 10 tis. Kč - max. dle konkr. okresu (A); 

10 tis. Kč až 150 tis. Kč (B)

Podíl žadatele: A – 0 % , B -10 %

Garant: Odbor sekretariátu hejtmana; 

Ing. Josef Pokorný, tel. 564 602 164

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen - duben 2023



18

STOMATOLOGICKÁ A PEDIATRICKÁ PÉČE 2023

Objem programu: 1 500 000 Kč (A: 900 tis. Kč, B: 600 tis. Kč)

Příjemci dotace: A: Obec, svazek obcí; B: praktický lékař pro děti a dorost 

Zaměření: A: vybavení a stavení úpravy stomatologické ordinace či čekárny

B: vybavení a stavební úpravy ordinace nebo čekárny pediatra

Vždy pouze pro nové či navazující poskytovatele zdravotních služeb

Meziroční změny: nově podprogram B (pediatrická péče)

Výše dotace: A: 10 - 100/200/300 tis. Kč 

(dle počtu obyvatel obce/svazku); B: 10 – 300 tis. Kč

Podíl žadatele: A: 50 %, B: 10 %

Garant: Odbor zdravotnictví, 

Bc. David Talpa, tel. 564 602 461

Vyhlášení programu: 14. 3. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: duben - listopad 2023



19

MÍSTNÍ AGENDA 21 A ZDRAVÍ 2030 V KRAJI VYSOČINA 2023

Objem programu: 1 800 000 Kč

Příjemci dotace: NNO, svazky obcí, školy, obce, MAS

Zaměření: Program je zaměřen na podporu aktivit, které mají přímou souvislost s

naplňováním Kritérií MA 21 a Programu Zdraví 2030 pro Kraj Vysočina (např. osvětové

kampaně, besedy ke zdravému životnímu stylu, dětská fóra, ekologické audity, kulaté

stoly, weby k MA21 nebo podpoře zdraví, tvorba či aktualizace strategií k udrž. rozvoji)

Meziroční změny: nižší alokace (- 1 mil. Kč)

Výše dotace: 10 tis. Kč až 90 tis. Kč dle kategorie plnění Kritérií MA21

Podíl žadatele: 40 %

Garant: Odbor regionálního rozvoje; 

Lucie Kropáčková, tel. 564 602 564

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 20. 1. od 8:00 hod. - 7. 5. 2023



20

ÚZEMNÍ PLÁNY 2023

Objem programu: 1 000 000 Kč

Příjemci dotace: Obce 

Zaměření: První pořízení návrhu územního plánu celého správního území obce dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 

předpisů.

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 50 tis. Kč – 150/200/250 tis. Kč (záleží na ceně návrhu ÚP)

Podíl žadatele: 25 % - 75 % (záleží na ceně návrhu ÚP)

Garant: Odbor územního plánování a staveb. řádu;

Ing. Lenka Ryšavá, tel. 564 602 270

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2023



21

ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY 2023

Objem programu: 1 000 000 Kč

Příjemci dotace: Obce 

Zaměření: Výstavba a  modernizace zastávek veřejné linkové dopravy (přístřešky a 

čekárny + nástupiště kolem nich)

Meziroční změny: změna názvu programu (původně Bezpečná silnice)

Výše dotace: 30 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor dopravy a silničního hospodářství; 

Ing. Radek Žižka, tel. 564 602 192,

Ing. Radka Opatová, tel. 564 602 203 

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2023



22

PROJEKTOVÁ PŘÍPRAVA VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023

Objem programu: 12 000 000 Kč 

Příjemci dotace: Obce, svazky obcí a právnické osoby, ve kterých mají obce alespoň 75 %

majetkový podíl; spolky působící v oblasti ochrany ŽP (pouze C)

Zaměření: A: generely nebo PD související se zásobováním pitnou vodou; B: generely

nebo PD související s odváděním a čištěním odpadních vod; C: studie nebo PD řešící

ochranu před povodněmi, suchem či retenční schopnosti krajiny; hydrogeologické

průzkumy nebo průzkumné vrty za účelem vyhledání zdrojů podzemní vody

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 20 tis. Kč až 400 tis. Kč

Podíl žadatele: 35 %, při souběhu s dotací z

jiných DT min. 15 %

Garant: Odbor ŽP a zemědělství;

Ing. Radek Zvolánek, tel. 564 602 363, 

Ing. Martin Drápela, tel. 564 602 207

Vyhlášení programu: 14. 3. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: duben 2023



23

STAVBY VE VODNÍM HOSPODÁŘSTVÍ 2023

Objem programu: 76 000 000 Kč

Příjemci dotace: Obce, svazky obcí a právnické osoby, ve kterých mají obce alespoň 75 %

majetkový podíl

Zaměření: A: Výstavba vodovodů včetně příslušných objektů (jímky, vodojemy, úpravny

vody,...), B: Výstavba nebo intenzifikace ČOV; výstavba kanalizačních systémů

odvádějících odpadní vody C: Výstavba nebo rekonstrukce malých vodních nádrží včetně

rybníků, poldrů a souvisejících vodních děl s dopadem na řešení sucha nebo mající

protipovodňovou funkci

Meziroční změny: u akcí bez souběhu dotací snížena max. dotace na 50 % (pův. 60 %)

Výše dotace: 50 tis. až A - 3, B - 6, C – 1 mil. Kč

Podíl žadatele: 50 %, při souběhu s dotací 

z jiných DT min. 15 %

Garant: Odbor ŽP a zemědělství; 

Ing. Radek Zvolánek, tel. 564 602 363, 

Ing. Martin Drápela, tel. 564 602 207

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2023



24

INFORMAČNÍ A KOMUNIKAČNÍ TECHNOLOGIE 2023

Objem programu: 5 850 000 Kč

Příjemci dotace: Obce, svazky obcí, příspěvkové organizace obcí, příspěvkové organizace 

kraje (pouze v podprogramech A a D).

Zaměření: 4 podprogramy: A – Elektronické služby veřejné správy (rozvoj služeb

eGovernmentu); B – Kybernetická bezpečnost; C – Síťová infrastruktura (včetně

projektové dokumentace), D – Digitální gramotnost (obecné IT vzdělávací programy)

Meziroční změny: snížení % spoluúčasti žadatele u B a D (o 5 %)

Výše dotace: 10 tis. Kč až 250 tis. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 25 - 40 % (dle podprogramu)

Garant: Odbor informatiky; 

Ing. Dana Šťastná, tel. 564 602 340, 

Mgr. Klára Jiráková, tel. 564 602 341

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen – duben 2023



25

AKCESCHOPNOST JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY OBCÍ 2023

Objem programu: 4 400 000 Kč

Příjemci dotace: Obce Kraje Vysočina, které mají zřízenu jednotku požární ochrany 

kategorie JPO II, JPO III nebo JPO V s CAS

Zaměření: Finanční příspěvek neinvestičního charakteru na udržení a rozvoj 

akceschopnosti jednotky požární ochrany obce (vybavení neinvestičního charakteru, 

PHM, lékařské prohlídky, technické prohlídky, opravy techniky a zařízení apod.) 

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 15 tis. Kč až 45 tis. Kč 

dle kategorie JPO

Podíl žadatele: 0 %

Garant: Odbor sekretariátu hejtmana; 

Ing. Bc. Pavel Dvořák, tel. 564 602 122, 

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2023



26

OBNOVA VENKOVA VYSOČINY 2023

Objem programu: 90 000 000 Kč

Příjemci dotace: obce (do 1500 obyv. realizace kdekoliv, nad 1500 jen ve stavebně 

oddělené místní části dle číselníku ČSÚ)

Zaměření: Podporována je obnova budov a další infrastruktury v majetku obcí (např.

budovy občanské vybavenosti, radnice, místní komunikace a chodníky, komunální

technika, hasičské zbrojnice, veřejná zeleň)

Meziroční změny: zkrácení lhůty na příjem žádostí; zvýšení max. dotace (pův. 127 tis. Kč), 

změna výběru projektů na dle času, zvýšení objemu programu (+1 mil. Kč)

Výše dotace: 30 tis. Kč až 150 tis. Kč

Podíl žadatele: 40 % 

Garant: Odbor regionálního rozvoje; 

Mgr. Dušan Vichr, tel. 564 602 541, 

Luděk Hrůza, tel. 564 602 543

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 1. 2. od 8:00 hod. – 31. 5. 2023



27

VENKOVSKÉ SLUŽBY 2023

Objem programu: 7 000 000 Kč

Příjemci dotace: obce do 500 obyvatel včetně

Zaměření: Spolufinancování provozních nákladů vybraných služeb na území obce

(prodejna smíšeného zboží, pojízdná prodejna, pošta nebo pošta PARTNER, knihovna,

atraktivita cestovního ruchu)

Meziroční změny: zvýšení max. dotace (+ 10 tis .Kč); návaznost na program „Obchůdek 

2021+“, kde jsou podporovány podnikatelské subjekty v obcích nad 500 obyv.

Výše dotace: 20 tis. Kč až 60 tis. Kč

Podíl žadatele: 30 %

Garant: Odbor regionálního rozvoje; 

Luděk Hrůza, tel. 564 602 543,

Mgr. Dušan Vichr, tel. 564 602 541

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě, možný posun vyhlášení) 

Sběr žádostí: březen 2023



28

ZEMĚDĚLSKÉ AKCE 2023

Objem programu: 1 000 000 Kč

Příjemci dotace: NNO působící v zemědělství či v pěstitelské a chovatelské zájmové 

činnosti

Zaměření: Podporovány PR akce v zemědělství (soutěže, veletrhy, výstavy – např. 

chovatelské a včelařské výstavy, myslivecké přehlídky trofejí, odborné semináře, vydávání 

publikací, informační akce, apod.)

Meziroční změny: beze změny

Výše dotace: 10 tis. Kč až 80 tis. Kč 

Podíl žadatele: 20 %

Garant: Odbor ŽP a zemědělství;

Ing. Milan Hejda, tel. 564 602 366,

Mgr. Marcela Rosická, tel. 564 602 577

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 23.1. od 8:00 hod -27.1. 2023



29

EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A PŘÍRODA VYSOČINY 2023

Objem programu: 2 000 000 Kč

Příjemci dotace: NNO, školy, obce a svazky obcí a jimi zřizované/založené org. působící v 

oblasti. odpadového hospodářství, EVVO a ochrany přírody

Zaměření: A: Ekologická výchova (výukové programy, soutěže, akce pro veřejnost,

infomateriály, vzdělávání samospráv apod.), B: Příprava projektů (předprojektová a PD

související s péčí o přírodní prvky; odborné posudky související s péči o veřejnou zeleň

apod.) C: Aktivní péče (péče o přírodní prvky a jejich doplnění; budování a obnova

přírodních zahrad; budování a obnova naučných stezek o ŽP)

Meziroční změny: nově 3 podprogramy (nový B a C)

Výše dotace: 20 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 40 % (A), 20 % (B,C) 

Garant: Odbor ŽP a zemědělství; 

Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522 

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1.- 15. 2. 2023



30

ODPADY – OBĚHOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 2023

Objem programu: 4 000 000 Kč (A - 3 mil. Kč; B – 1 mil. Kč)

Příjemci dotace: obce, svazky obcí a jimi zřizované/založené org. působící v odp. hospod.

Zaměření: A: Technická infrastruktura (např. vybavení sběrných dvorů – drtiče,

kompostéry, sběrné nádoby, váhy; plochy pod sběrnými nádobami a jejich oplocení

zastřešení); B: Dokumentace související s modernizací a budováním třídících linek,

sběrných dvorů a překládacích stanic

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 20 tis. Kč až 100 tis. Kč

Podíl žadatele: 50 % 

Garant: Odbor ŽP a zemědělství; 

Ing. Eva Navrátilová, tel. 564 602 522 

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: 10.- 31.3. 2023



31

CYKLODOPRAVA A CYKLOTURISTIKA 2023

Objem programu: 20 000 000 Kč (A – 4 mil. Kč, B – 13 mil. Kč, C – 3 mil. Kč)

Příjemci dotace: Právnické osoby (veřejný i podnikatelský sektor) a fyzické osoby 

podnikající

Zaměření: A: Projektová příprava cyklotras, cyklostezek v rozsahu všech stupňů PD

včetně studií proveditelnosti; B: Opravy povrchů komunikací v rámci sítě cyklotras,

rekonstrukce a výstavba nových cyklostezek a komunikací prioritně určených pro cyklisty

vč. objektů podmiňujících funkci těchto komunikací; C: Údržba, výstavba a rozvoj areálů

pro terénní cyklistiku (singletraily, pumptracky atp.)

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 20 tis. Kč až 3 mil. Kč (dle podprogramu)

Podíl žadatele: 15 % u A, 50 % u B+C

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR; 

Ing. Petr Stejskal, tel. 564 602 354 

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: březen 2023



32

INFRASTUKTURA CESTOVNÍHO RUCHU 2023

Objem programu: 1 500 000 Kč (A – 500 tis. Kč, B – 500 tis. Kč, C – 500 tis. Kč)

Příjemci dotace: Fyzické osoby podnikající, právnické osoby (veřejný i soukromý sektor) 

a NNO

Zaměření: A: Lyžařské běžecké trasy (údržba tras vyznačených dle metodiky KČT);

B: Pěší trasy, cyklotrasy, naučné stezky a servisní body pro karavany (např. budování

tras, odpočívek, infopanelů, servisních bodů); C: Doplňkové služby pro cyklisty (parkování

kol, cykloboxy, servis kol, vybaven půjčoven kol a elektrokol apod.)

Meziroční změny: nově servisní body pro karavany + nový podprogram C

Výše dotace: 10 - 200 tis. Kč (A)/ 20 - 100 tis. Kč (B+C) 

Podíl žadatele: 50 % 

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR;

Bc. Veronika Švarcová, tel. 564 602 355, 

Mgr. Dita Voborská, tel. 564 602 353

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: duben 2023



33

BAVÍME SE NA VYSOČINĚ 2023

Objem programu: 3 700 000 Kč (A – 1,9 mil. Kč; B – 1,8 mil. Kč)

Příjemci dotace: NNO, obce a jejich PO, svazky obcí, podnikatelské subjekty (fyzické 

nebo právnické osoby), školy

Zaměření: A: Kulturní akce (festivaly, koncerty, divadelní či taneční představení..);

B: Sportovní a volnočasové akce (soutěže, turnaje, závody, pohádkové lesy atp.)

Meziroční změny: již nejsou podporovány oslavy a výročí založení obcí či spolků (setkání 

rodáku, udělení praporu apod.), změna výběru projektu na dle času

Výše dotace: 10 tis. Kč až 60 tis. Kč

Podíl žadatele: 60 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR; 

Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 16.1. od 8:00 hod. – 31.1. 2023



34

PAMÁTKY 2023

Objem programu: 15 500 000 Kč (A – 15 mil. Kč; B - 0,5 mil. Kč)

Příjemci dotace: Vlastníci kulturních památek (obce, PO a FO, NNO, církve ….) 

Zaměření: A: Obnova památek - restaurování, obnova, oprava, rekonstrukce a údržba

kulturních památek prováděné v souladu se stanoviskem orgánu pam. Péče;

B: Předprojektová dokumentace - statické posudky, restaurátorské průzkumy, stavebně

historické průzkumy, stratigrafické, mykologické, dendrochronologické průzkumy,

archeologické výzkumy apod.

Meziroční změny: zvýšení min. dotace u A na 20 tis. Kč

Výše dotace: 20 tis. Kč až 350 tis. Kč (A), 10 až 40 tis. Kč (B)

Podíl žadatele: A - 50 % obce, 60 % ostatní (z toho 10 % obec);

B – 40 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR;

Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296 

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022 

Sběr žádostí: 16. 1. – 15. 2. 2023



35

PAMÁTKOVĚ CHRÁNĚNÁ ÚZEMÍ 2023

Objem programu: 1 600 000 Kč 

Příjemci dotace: Vlastníci objektů v MPR a MPZ (FO, obce, podnikatelské subjekty, ..) 

Zaměření: obnova původních nebo kulturně a historicky cenných konstrukcí a prvků

objektů, které nejsou kulturními památkami, ale jsou v památkově chráněných

zónách/rezervacích

Meziroční změny: zvýšení min. dotace na 20 tis. Kč

Výše dotace: 20 tis. Kč až 100 tis. Kč 

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR;

Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296 

Vyhlášení programu: 14. 3. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: duben – květen 2023



36

POSTUPOVÉ PŘEHLÍDKY V KULTUŘE 2023

Objem programu: 350 000 Kč

Příjemci dotace: NNO, obce a jejich PO, školy, podnikatelské subjekty, PO kraje

Zaměření: podpora pořadatelů krajských postupových přehlídek a národních přehlídek

(jimž předcházejí krajské postupové přehlídky) v oblasti neprofesionálního umění

Meziroční změny: beze změn

Výše dotace: 10 tis. Kč až 40 tis. Kč (krajská) 

příp. 70 tis. Kč (národní) 

Podíl žadatele: 50 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR;

Ing. Jana Tymová, tel. 564 602 260

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 16. 1. od 8:00 hod. - 31. 1. 2023



37

TURISTICKÁ INFORMAČNÍ CENTRA 2023

Objem programu: 2 000 000 Kč

Příjemci dotace: FO podnikající nebo právnická osoba provozující TIC

Zaměření: digitalizace turistické nabídky TIC, tvorba a rozšíření webu TIC, zaměstnávání

sezonních pracovníků TIC, vzdělávání pracovníků TIC, tisk propag. materiálů, aktualizace

propag. materiálů, poplatek za certifikaci TIC, bezbariérový přístup

Meziroční změny: změna výběru projektů (výběr dle času), zúžení podporovaných aktivit

Výše dotace: 20 tis. Kč až 60 tis. Kč

Podíl žadatele: 20 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR; 

Bc. Veronika Švarcová, tel. 564 602 355; 

Mgr. Dita Voborská, tel. 564 602 353

Vyhlášení programu: 13. 12. 2022

Sběr žádostí: 6.2. od 8:00 hod - 10.2. 2023



38

UNESCO 2023

Objem programu: 1 050 000 Kč

Příjemci dotace: Města s památkami UNESCO – Telč, Třebíč, Žďár nad Sázavou 

Zaměření: Spolufinancování výdajů spojených s péčí o památky UNESCO

Meziroční změny: nepředpokládají se

Výše dotace: 10 tis. Kč až 350 tis. Kč

Podíl žadatele: 0 %

Garant: Odbor kultury, památkové péče a CR;

Jaroslava Panáčková, tel. 564 602 296

Vyhlášení programu: 7. 2. 2023 (v přípravě) 

Sběr žádostí: 20.3.- 24.3. 2023



39

FOND VYSOČINY

Děkuji za pozornost

doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 

tel.: 564 602 546

e-mail: frysova.i@kr-vysocina.cz


